
RÄTTVIS FRED I MELLANÖSTERN

För en rättvis fred i Mellanöstern
– häv ockupationen av Palestina

PRODUKTER FRÅN  

ILLEGALA BOSÄTTNINGAR?



Rättvis fred i Mellanöstern

Konflikten mellan Israel och Palestina gäller främst 
kontrollen över land. För att nå en lösning på denna 
långvariga och låsta konflikt krävs att både Israels 
och Palestinas rätt att existera som två självständiga 
stater i frihet och säkerhet inom de internationellt 
erkända gränserna erkänns och säkerställs. 

En sådan rättvis fred kan bara bli verklighet när 
folkrätt, mänskliga rättigheter och internationella 
konventioner respekteras. Därför måste i enlighet 
med folkrätten

–  den israeliska ockupationen av Västbanken, Gaza 
och Östra Jerusalem upphöra

–  de illegala israeliska bosättningarna i de  
ockuperade områdena avvecklas

–  samtidigt en seriös förhandlingsprocess inledas  
om exakta gränser, de palestinska flyktingarnas 
framtid, vattentillgången samt Jerusalems status.

Israel planerar att från den  
15 augusti 2005 avveckla 
samtliga bosättningar i Gaza 
och fyra på Västbanken.  
Men de kvarvarande ca 200 
bosättningarna hindrar  
skapandet av en självständig 
och livskraftig palestinsk stat.

Under flera år har vi nästan dagligen fått rapporter om våld och 
terror från Israel och de ockuperade palestinska områdena. Denna 
spiral av våld måste brytas om utvecklingen ska kunna vändas. 
Genom en stark opinion från omvärlden mot ockupationen och 
våldet ökar möjligheten till en rättvis fred i Mellanöstern. 

För att vara med och påverka situationen i Mellanöstern 
har kyrkor och kristna organisationer i Sverige bildat kampanj-
organisationen HOPP För en rättvis fred i Mellanöstern  
– häv ockupationen av Palestina. 



Denna kampanj vill

•  Verka för att få ett slut på ockupationen och  
våldet. Kampanjen tar med kraft avstånd från 
våldsdåden från både israeliskt och palestinskt 
håll, som förvärrar situationen på båda sidor. 
Denna konflikt går inte att lösa med militärt våld, 
byggande av bosättningar, vägar, murar och 
stängsel som permanentar ockupation och  
dominans. Konflikten går inte heller att lösa med 
terrorattacker och självmordsbombningar. Endast 
genom förhandlingar kan en rättvis fred uppnås 
med säkerhet för israeler och frihet för palestinier 
inom internationellt erkända gränser.   

•  Stödja och uppmärksamma de lokala kyrkor och 
organisationer inom de israeliska och palestinska 
samhällena som med ickevåldsmedel verkar för 
rättvisa, fred och försoning.

•  Verka för internationell närvaro i Israel och  
Palestina genom att stödja det ekumeniska  
följeslagarprogrammet, EAPPI som drivs av  
Kyrkornas Världsråd. www.skr.org

•  Aktivt verka för att det handelsavtal Israel  
har med EU inte medverkar till att stödja  
ockupationen. Avtalet ger Israel förmånen att  
få exportera sina produkter till EU med mycket 
låga tullsatser. Som ett villkor för detta ska  
Israel respektera mänskliga rättigheter och  
demokratiska principer. Den pågående militära 
ockupationen är ett brott mot detta, och om 
Israel vägrar att följa avtalet ska det suspenderas. 

Vi uppmanar vidare Sveriges regering och 
riksdag att se till att produkter från de israeliska 
bosättningarna på ockuperat område inte når 
Sverige och EU. Handelsavtalet ger låga tullsatser 
enbart för varor som är producerade i själva 
Israel, inte varor från ockuperat område. Trots 
det inkluderar Israel produkter från ockuperade 
områdena i sin export. 

•  Uppmana Sveriges konsumenter att ta avstånd 
från den israeliska ockupationen och bosättnings-
politiken genom att inte köpa bosättarprodukter 
från de ockuperade områdena. Vi kan alla 
påverka genom att göra ett medvetet val vid 
inköp av mat. 

Enligt en överenskommelse från februari 2005 
förbinder sig Israel att tala om varifrån alla 
exportprodukter kommer, så att varor från  
ockuperat område kan identifieras och tull-
beläggas. Vi kräver att denna ursprungsmärkning 
ska utformas så att varor från ockuperat område 
kan identifieras i den svenska handeln. Då blir det 
möjligt att avgöra om frukten och grönsakerna 
kommer från själva Israel eller från de illegala 
bosättningarna.

Ställ krav på tydlig ursprungsmärkning! Köp inte 
produkter från ockuperat område! 

Med engagemang och medvetna val kan Du vara 
med i kampanjen och påverka situationen i  
riktning mot en varaktig fred för palestinier och 
israeler.



För en rättvis fred i Mellanöstern  
– häv ockupationen av Palestina
Bakom denna kampanj står ett flertal kyrkor och organisationer: 
Caritas, Diakonia, Evangeliska Brödraförsamlingen, Förbundet för 
Kristen humanism och samhällssyn, Individuell Människohjälp, 
KFUK-KFUM, Kristna Fredsrörelsen, Kristna Studentrörelsen i 
Sverige, Kvinnor i Svenska kyrkan, SABEEL-Skandinavien, Svenska 
Baptistsamfundet, Svenska kyrkan, och Svenska Missionskyrkan.

Den svenska kampanjen är ett svar från kyrkor och kristna  
organisationer i Sverige på Kyrkornas världsråds inbjudan att 
arbeta för att den israeliska ockupationen av de palestinska  
områdena upphör. 

För mer information om kampanjen, kontakta;
Diakonia, tel 08/453 69 00, www.diakonia.se
Kristna Fredsrörelsen, tel 08/453 68 40, www.krf.se
Svenska kyrkan, tel 018/16 96 00, www.svenskakyrkan.se
Svenska Missionskyrkan, tel 08/674 07 00, www.missionskyrkan.se

Lär dig mer om konflikten i Mellanöstern 
För mer information och fördjupning, kontakta studieförbunden 
Bilda, www.bilda.nu och Sensus, www.sensus.se
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